



À  
**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**  
**SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS - SMSP**  
**COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES**  
**Rua Líbero Badaró, nº 425, 37º andar**

**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/SMSP/COGEL/2017**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6012.2017/0000382-0**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES E MANEJO ARBÓREO, À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.**

### PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **DEMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.**, estabelecida na Rua Carlos Lacerda, nº 71, C.N.P.J. nº 48.096.044/0001-93, telefone: (11) 4723-5335, FAX: (11) 4723-5330, e-mail: [comercial@demax.com.br](mailto:comercial@demax.com.br), bairro Brás Cubas, Cidade: Mogi das Cruzes, Estado: São Paulo, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, conforme especificações técnicas contidas no **ANEXO I** do edital do pregão em referência, nas seguintes condições:

Agrup	Unidades Administrativas	Conservação De Áreas Verdes	Caminhão Tanque Irrigador	Carregamento De Água	Soma
		VALOR POR EQUIPE/MÊS	VALOR POR HORA	Valor por carga de 6.000 L	1 EQUIPE/MÊS + 1 HORA
<b>PROPORÇÃO</b>		<b>99,7511%</b>	<b>0,2375%</b>	<b>0,0115%</b>	<b>100%</b>
<b>XI</b>	<b>MP, IT, IO</b>	<b>R\$ 61.446,68</b>	<b>R\$ 146,30</b>	<b>R\$ 7,02</b>	<b>R\$ 61.600,00</b>

Agrup	Unidades Administrativas	Manejo De Árvores	Caminhão Vuc Cesto Aéreo	Guindaste 30 Ton	Destocador	Triturador	Soma
		Valor Por Equipe/Mês	Valor Por Dia	Valor Por Dia	Valor Por Dia	Valor Por Dia	1 Equipe/Mês + 1 Dia Vuc + 1 Dia Guind + 1 Dia Dest + 1 Dia Trit
<b>PROPORÇÃO</b>		<b>93,7256%</b>	<b>2,3070%</b>	<b>3,0479%</b>	<b>0,4485%</b>	<b>0,4711%</b>	<b>100%</b>
<b>XXIII</b>	<b>MP, IT, IO</b>	<b>R\$ 72.773,24</b>	<b>R\$ 1.791,27</b>	<b>R\$ 2.366,54</b>	<b>R\$ 348,24</b>	<b>R\$ 365,71</b>	<b>R\$ 77.645,00</b>

**OBS: mencionar apenas o(s) agrupamento(s) que estiver ofertando proposta(s).**



- 2
1. **PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** O prazo para início da execução dos serviços será o constante na "Ordem de Serviço" fornecida pela PMSP.
  2. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação .
  3. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** consoante ANEXO V-A (Contrato) e ANEXO IV (Ata de Registro de Preços).
  4. A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto da presente licitação.
  5. A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integrarão o ajuste correspondente.

Mogi das Cruzes, 05 de março de 2018.

**Quinto Muffo**  
**RG: 3.173.508**  
**CPF: 448.032.498-49**  
**Cargo: Diretor**



## ANEXO II - B

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000382-0

Objeto: CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Técnico Agrícola	1	184,89	R\$ 21,79	R\$ 4.028,75
Jardineiros	5	184,89	R\$ 15,27	R\$ 14.116,35
Operador de Roçadeiras	5	184,89	R\$ 14,96	R\$ 13.829,77
<b>SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA</b>				<b>R\$ 31.974,87</b>
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materiais, EPfS, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bomba recalque e sinalizadores	R\$ 1.250,88			
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Caminhão com carroceria 8t (h. produtiva)	1,00	92,45	R\$ 63,42	R\$ 5.863,20
Caminhão com carroceria 8t (h. improdutiva)	1,00	92,45	R\$ 18,08	R\$ 1.671,50
Furgão longo, teto alto - 50% em operação	1,00	184,89	R\$ 25,78	R\$ 4.765,74
Roçadeira SICRO - (h. produtiva)	5,00	168,4	R\$ 2,10	R\$ 1.747,20
Roçadeira SICRO - (h. improdutiva)	5,00	18,49	R\$ 1,62	R\$ 149,77
<b>SUB TOTAL EQUIPAMENTOS</b>				<b>R\$ 14.197,41</b>
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Equipamentos de Rastreamento e monitoramento (GPS)	2,00		R\$ 420,00	R\$ 840,00
Plano Operadora	3,00		R\$ 120,00	R\$ 360,00
Ap. cel. Monitoramento dos serviços (1/12)	0,08		R\$ 680,00	R\$ 54,40
Aparelho celular comum (1/12)	0,17		R\$ 400,00	R\$ 68,00
<b>SUB TOTAL EQUIPAMENTOS</b>				<b>R\$ 1.322,40</b>
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ 31.974,87
Materiais				R\$ 1.250,88
Equipamentos				R\$ 14.197,41
Sistema de Rastreamento				R\$ 1.322,40
<b>SUBTOTAL</b>				<b>R\$ 48.745,56</b>
BDI	26,06%			R\$ 12.701,12
<b>VALOR MENSAL</b>				<b>R\$ 61.446,68</b>

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 06 DE MARÇO DE 2018

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jôia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP  
Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@demax.com.br

DEMAX - Serviços e Comércio Ltda.

Quinto Muffin - Diretor

RG 1.173.508



## ANEXO II - B

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000382-0

Objeto: MANEJO DE ÁRVORES				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Engenheiro Agrônomo	1	184,89	R\$ 79,67	R\$ 14.730,19
Ajudante de Jardinagem	5	184,89	R\$ 14,65	R\$ 13.543,19
Operador de motosserra	3	184,89	R\$ 16,56	R\$ 9.185,34
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 37.468,72
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materiais, EPIS, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bomba recalque e sinalizadores	R\$ 1.230,38			
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Caminhão com carroceria 8t (h. produtiva)	1,00	92,45	R\$ 54,24	R\$ 5.014,49
Caminhão com carroceria 8t (h. improdutiva)	1,00	92,45	R\$ 9,04	R\$ 835,75
Caminhão Muncie (h. produtiva)	1,00	92,45	R\$ 67,99	R\$ 6.285,77
Caminhão Muncie (h. improdutiva)	1,00	92,45	R\$ 9,71	R\$ 897,97
Furgão longo, teto alto - 50% em operação	1,00	184,89	R\$ 17,06	R\$ 3.154,96
Motosserra e motopoda - (h. produtiva)	4,00	166,4	R\$ 1,35	R\$ 898,56
Motosserra e motopoda - (h. improdutiva)	4,00	18,49	R\$ 0,81	R\$ 59,91
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 17.147,41
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Equipamentos de Rastreamento e monitoramento (GPS)	3,00		R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
Plano Operadora	4,00		R\$ 120,00	R\$ 480,00
Ap. cel. Monitoramento dos serviços (1/12)	0,08		R\$ 680,00	R\$ 54,40
Aparelho celular comum (1/12)	0,25		R\$ 400,00	R\$ 100,00
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 1.894,40
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ 37.468,72
Materiais				R\$ 1.230,38
Equipamentos				R\$ 17.147,41
Sistema de Rastreamento				R\$ 1.894,40
SUBTOTAL				R\$ 57.730,91
BDI	28,66%			R\$ 16.042,33
VALOR MENSAL				R\$ 72.773,24

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 06 DE MARÇO DE 2018

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jóia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP

Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@uol.com.br

DEMAX - Serviços e Comércio Ltda

Quinto Muffa - Diretor

RFB: 3.173.508



ANEXO II - B

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000382-0

Objeto: CAMINHÃO COM CESTO AÉREO - DIÁRIA				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ -
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materiais, EPI'S, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bomba recalque e sinalizadores	R\$ -			
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Caminhão com cesto aéreo	1,00	8	R\$ 174,53	R\$ 1.396,26
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 1.396,26
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Equipamentos de Rastreamento e monitoramento (GPS)	1,00	8	R\$ 2,27	R\$ 18,17
Plano Operadora	1,00	8	R\$ 0,65	R\$ 5,19
Aparelho celular comum (1/12)	0,08	8	R\$ 2,16	R\$ 1,38
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 24,75
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ -
Materiais				R\$ -
Equipamentos				R\$ 1.396,26
Sistema de Rastreamento				R\$ 24,75
SUBTOTAL				R\$ 1.421,01
BDI			26,06%	R\$ 370,26
VALOR DIÁRIO				R\$ 1.791,27

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 05 DE MARÇO DE 2.018

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jóia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP  
Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@uol.com.br

DEMAX - Serviços e Comércio, Ltda.  
Quinto Muffa - Diretor  
RG 3.173.508



## ANEXO II - B

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000382-0

Objeto: CAMINHÃO GUINDASTE 30 TON. - DIÁRIA				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ -
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materiais, EPI'S, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bombe recalque e sinalizadores	R\$ -			
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Caminhão Guindaste 30 Ton	1,00	8	R\$ 231,58	R\$ 1.852,62
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 1.852,62
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Equipamentos de Rastreamento e monitoramento (GPS)	1,00	8	R\$ 2,27	R\$ 18,17
Plano Operadora	1,00	8	R\$ 0,65	R\$ 5,19
Aparelho celular comum (1/12)	0,08	8	R\$ 2,16	R\$ 1,38
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 24,75
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ -
Materiais				R\$ -
Equipamentos				R\$ 1.852,62
Sistema de Rastreamento				R\$ 24,75
SUBTOTAL				R\$ 1.877,37
BDI			28,06%	R\$ 489,17
VALOR DIÁRIO				R\$ 2.366,54

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 05 DE MARÇO DE 2018

DEMAX - Serviços e Comércio Ltda.

Quinto Muffo - Diretor

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jóia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP

Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@uol.com.br



## ANEXO II - B

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000392-0

Objeto: CAMINHÃO TANQUE IRRIGADOR - HORA				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Ajudante	2	1,00	R\$ 42,80	R\$ 85,60
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 85,60
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materials, EPIS, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bomba recalque e sinalizadores				
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Caminhão Tanque Irrigador	1,00	1	R\$ 27,37	R\$ 27,37
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 27,37
SISTEMA DE RASTREAMENTO				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Equipamentos de Rastreamento e monitoramento (GPS)	1,00	1	R\$ 2,27	R\$ 2,27
Plano Operadora	1,00	1	R\$ 0,65	R\$ 0,65
Aparelho celular comum (1/12)	0,08	1	R\$ 2,18	R\$ 0,17
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 3,09
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ 85,60
Materials				R\$ -
Equipamentos				R\$ 27,37
Sistema de Rastreamento				R\$ 3,09
SUBTOTAL				R\$ 116,06
BDI			26,06%	R\$ 30,24
VALOR POR HORA				R\$ 146,30

ANEXO II-B		
Objeto: CARREGAMENTO DE ÁGUA - CARGA DE 6.000 L		
Mão de obra		
FUNÇÃO	QTD	CUSTO TOTAL
CARREGAMENTO	1	R\$ 7,02

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 05 DE MARÇO DE 2018

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jóia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP  
Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@ufc.com.br

DEMAX - Serviços e Comércio Ltda.

SP Quinto Mito - Diretor

11 3133 3508



## ANEXO II - B

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000382-0

Objeto: DESTOCADOR - DIÁRIA				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Operador de Motosserra	1	8,00	R\$ 16,56	R\$ 132,48
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 132,48
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materiais, EPI'S, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bomba recatque e sinalizadores	R\$ 10,60			
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Destocador	1,00	8	R\$ 16,65	R\$ 133,18
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 133,18
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ 132,48
Materiais				R\$ 10,60
Equipamentos				R\$ 133,18
SUBTOTAL				R\$ 276,26
BDI			26,06%	R\$ 71,98
VALOR DIÁRIO				R\$ 348,24

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 05 DE MARÇO DE 2018

DEMAX - Serviços e Comércio Ltda

Quinto Muffa - Diretor

PP 4 173 508





## ANEXO II - B

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/SMPR/COGEL/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 6012.2017/0000382-0

Objeto: TRITURADOR DE GALHOS - DIÁRIA				
Mão de obra				
MÃO DE OBRA	FUNCIONÁRIOS	HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
Operador de Motosserra	1	8,00	R\$ 16,56	R\$ 132,48
SUBTOTAL DE MÃO DE OBRA				R\$ 132,48
MATERIAIS				
Descrição	Subtotal R\$			
Materiais, EP'S, uniformes e ferramentas, inclusive furadeira, serra circular, bomba recalque e sinalizadores	R\$ 10,60			
Equipamentos				
Equipamento	Quant. Equip.	Quant. Horas	Custo Unit.	Valor
Triturador	1,00	8	R\$ 18,38	R\$ 147,04
SUB TOTAL EQUIPAMENTOS				R\$ 147,04
RESUMO				
Mão de Obra				R\$ 132,48
Materiais				R\$ 10,60
Equipamentos				R\$ 147,04
SUBTOTAL				R\$ 290,12
BDI			26,06%	R\$ 75,59
VALOR DIÁRIO				R\$ 365,71

SINDICATO DA CATEGORIA: SINDVERDE

MOGI DAS CRUZES, 05 DE MARÇO DE 2018

DEMAX - Serviços e Comércio Ltda.

Quinto Muffa - Diretor

DEMAX-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA  
Rua Carlos Lacerda, 71 - Vila Jóia - Brás Cubas - Mogi das Cruzes - SP  
Fone PABX 4723-5333 - Fax 4723-5330 - Cx. Postal 1016 - CEP 08745-200 - E-mail: demax@uol.com.br